
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении дополнения в решение Совета Горьковского
муниципального района Омской области от 16.12.2016 № 109 «Об 

утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов Горьковскогомуниципального 

района Омской области и их проектов»

В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2022 года № 498- 
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», руководствуясь положениями Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131~ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Горьковского 
муниципального района Омской области, Совет Горьковского 
муниципального района Омской области решил:

1. Пункт 4.1. Положения о порядке проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов 
Горьковского муниципального района Омской области и их проектов, 
утвержденного решением Совета Горьковского муниципального района 
Омской области от 16.12.2016 года № 109 «Об утверждении Положения о 
порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных 
правовых актов Горьковского муниципального района Омской области и 
их проектов» дополнить подпунктом 4.1.1. следующего содержания:

«4.1.1. Не допускается проведение независимой антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных 
правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде 

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за 
совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, 
уволенных в связи с утратой доверия;

3) международными и иностранными организациями;
4) иностранными агентами.».
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде 

Администрации Горьковского муниципального района Омской области, 
расположенном по адресу: Омская область, р.п. Горьковское, ул. Красный 
Путь, 2.

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
XLIII сессии

ОТ 2 6 . 0 5 . 2 0 2 3  г . №  349
р.п. Горьковское

Исполняющий обязанности 
Главы м у н и ц и п а л ь н о г о  п я й о и я


